МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

МЭР

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.05.2006            №258-р

г. Северодвинск Архангельской области

Об обеспечении первичных

мер пожарной безопасности

в МО «Северодвинск»

В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности муниципального и ведомственного жилого фонда, муниципальных учреждений, организаций и предприятий, содержания в рабочем состоянии пожарных подземных гидрантов (далее - пожарных гидрантов), предназначенных для тушения пожаров:

1. Рекомендовать руководителям ФГУП ПО «Севмаш» (Пастухов В.П.), ФГУП «МП «Звёздочка» (Калистратов Н.Я.), CМУП ЖКХ «Горвик» (Кушков Б.И.), командиру войсковой части 13005 (Ильенков Н.В.), имеющим на балансе сети холодного водоснабжения:

1.1. В срок до 30.06.06 провести инвентаризацию и техническое обслуживание находящихся на учёте пожарных гидрантов. Результаты инвентаризации оформить актом (приложение) и представить в Управление по г. Северодвинску ГУ МЧС России по Архангельской области (ул. Лесная, 48а).

1.2. Организовать содержание подъездных путей и очистку крышек колодцев пожарных гидрантов.

2. Начальнику отдела гражданской защиты Комитета ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска Магомедову В.М. разработать и довести до предприятий и организаций, имеющих на балансе и обслуживании сети холодного водоснабжения, «Методические рекомендации по содержанию и обслуживанию пожарных подземных гидрантов».

3. Управлению землеустройства, градостроительства и архитектуры (Ларин В.А.) для организации учёта пожарных гидрантов, расположенных на коммуникациях холодного водоснабжения, до 30.06.2006 подготовить и представить в отдел гражданской защиты Комитета ЖКХ, ТиС Администрации Северодвинска схемы холодного водоснабжения.

4. Рекомендовать руководителям ФГУП ПО «Севмаш» (Пастухов В.П.), ФГУП «МП «Звёздочка» (Калистратов Н.Я.), ФГУП «Северный рейд» (Бармин С.И.), ФГУП СПО «Арктика» (Телепнёв А.И.), командирам воинских частей 92485 и 13005, муниципальных жилищных предприятий МПЖРЭП (Чапаева С.Н.), СМУП «Рассвет» (Злобин А.И.), СМУП ЖКХ (Поляков Л.А.), МУП ЖКК (Варзунова О.Н.), СМУП ЖКТ (Самойлов И.В.), СМУП ПЖКО «Ягры» (Лотышев В.М.), имеющим на балансе и обслуживании жилищный фонд:

- в соответствии с требованиями ст. 1.3 НПБ 160-97 (Цвета сигнальные, знаки пожарной безопасности. Виды, размеры, общие технические требования), введенными в действие приказом ГУГПС МВД России от 24.07.1997 № 46, в срок до 10.06.2006 обновить указатели мест установки пожарных гидрантов;

- в течении года подъездные пути к колодцам пожарных гидрантов содержать в соответствии с требованиями ППБ 01-03 п.89, утвержденными приказом МЧС РФ от 18.06.2003 № 313.

6. Контроль за выполнением распоряжения  возложить на Первого заместителя Главы Администрации- Управляющего Администрации Дюкарева В.В.

Мэр Северодвинска

                         А.Н. Беляев